
  

   

 
 

Sp. zn.: CN/86/CN/19 
        Č. j.: 1989/19/CN 

 

 
 
 

Výzva k podání nabídky 

 k podlimitní veřejné zakázce  

 s názvem 

Služby spojené s praním prádla pro Nemocnici následné péče LDN Horažďovice, s.r.o.“  

(na období od 1.8.2019 do 31.7.2021). 

Veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“). 

 
 

                   

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

V souladu s § 53 odst. 1 zákona vydává zadavatel tuto výzvu: 
  

 



 

2 

 

OBSAH 

1 IDENTIFIKAČNÍ	ÚDAJE	ZADAVATELE	..................................................................................	3 

1.1 Administrátor (pověřená osoba) .......................................................................................................... 3 

2 INFORMACE	O	DRUHU	A	PŘEDMĚTU	VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY	...........................................	3 

2.1 Druh veřejné zakázky: .......................................................................................................................... 3 

2.2 Předmět veřejné zakázky ..................................................................................................................... 3 

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ............................................................................................. 4 

3 ZADÁVACÍ	DOKUMENTACE	.....................................................................................................	4 

4 ZPŮSOB	PODÁNÍ	NABÍDEK,	LHŮTA	A	MÍSTO	PRO	PODÁNÍ	NABÍDEK	.....................	4 

4.1 Lhůta pro podání nabídek .................................................................................................................... 4 

4.2 Způsob a místo podání nabídek ........................................................................................................... 4 
4.2.1 Elektronické podání nabídek ................................................................................................................. 4 

5 POŽADAVKY	NA	PROKÁZÁNÍ	SPLNĚNÍ	KVALIFIKACE	...................................................	5 

5.1 Základní způsobilost (podle § 74 zákona) ............................................................................................. 6 

5.2 Profesní způsobilost (podle § 77 odst. 1 a 2 zákona) ............................................................................ 6 

5.3 Technická kvalifikace (podle § 79 odst. 2 písm. b), e) a j) zákona) ........................................................ 6 
5.3.1 Seznam významných služeb (§ 79 odst. 2 písm. b) zákona) ................................................................... 6 
5.3.2 Popis technického vybavení a opatření používaných poskytovatelem k zajištění kvality a přehled 
nástrojů, provozních a technických zařízení, které bude mít poskytovatel při plnění veřejné zakázky k dispozici 
(§ 79 odst. 2 písm. e) a j) zákona) ....................................................................................................................... 7 

5.4 Způsob prokázání kvalifikace ............................................................................................................... 7 

6 HODNOCENÍ	NABÍDEK	.............................................................................................................	8 

 



 

3 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:   Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o. 
Spisová značka:  C 15354 vedená u Krajského soudu v Plzni   
Sídlo:   Blatenská 314, 341 01 Horažďovice 
IČO/DIČ:  26360870/CZ26360870 
Zástupce:  Ing. Martin Grolmus, předseda rady jednatelů (dále RJ), Ing. Marek Kýhos, 

MBA, místopředseda RJ, Mgr. Jaroslav Šíma, MBA a Ing. Ondřej Provalil, MBA 
členové RJ  

Profil zadavatele:  https://ezak.cnpk.cz/profile_display_135.html 
 

1.1 Administrátor (pověřená osoba) 

Název:   Centrální nákup, příspěvková organizace 
Spisová značka:  Pr 723 vedená u Krajského soudu v Plzni 
Sídlo:  Vejprnická 663/56, 318 02 Plzeň 
IČO:  72046635 
Zastoupená:   Mgr. et Bc. Jana Dubcová, ředitelka 
Tel.:  +420 377 224 260 
 

Kontaktní osoba:    Lenka Vaculíková 

e-mail:                                   lenka.vaculikova@cnpk.cz   

 
Administrátor (pověřená osoba zadavatele) je na základě příkazní smlouvy o zastoupení zmocněna 
zadavatelem k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním zadávacího řízení s výjimkou úkonů 
uvedených v § 43 odst. 2 zákona. 

 

2 INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Druh veřejné zakázky: 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle § 53 zákona. 

2.2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou služby spojené s praním a chemickým čištěním zdravotnického 
prádla (včetně infekčního prádla), žehlením a mandlováním prádla, odvozem špinavého prádla a 
dovozem čistého prádla na dodací místo zadavatele dle závazného harmonogramu svozů pro 
Nemocnici následné péče LDN Horažďovice, s.r.o. na dobu 24 měsíců. 
 
Podrobná specifikace zdravotnického ložního prádla, prádla pro pacienty a zdravotnický personál a 
ostatního prádla (tj. sortiment prádla) určeného k vyprání včetně předpokládaného množství za 24 
měsíců plnění je uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace (= Sortiment prádla a nabídková 
cena). Jedná se o předpokládané množství za účelem stanovení modelové celkové nabídkové ceny. 
Po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem bude reálné množství buď nižší, stejné, nebo větší, 
než tento modelový objem dle aktuální situace v sídle zadavatele. 
   



 

4 

Bližší požadavky zadavatele a specifikace předmětu plnění jsou tedy uvedeny v Příloze č. 1 ZD, Příloze 
č. 2, příloze č. 4  a rovněž v Návrhu Smlouvy o poskytování služeb, který tvoří Přílohu č. 5 ZD. 

 

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky po dobu dvou let činí činí 2.250.000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota je stanovena za celou dobu plnění, tj. za 24 měsíců.  
 

3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace tvoří přílohu této Výzvy.  

Zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh bude stejně jako veškerá vysvětlení, změny či 
doplnění zadávací dokumentace uveřejněna neomezeným a dálkovým přístupem na profilu 
zadavatele v detailu dané veřejné zakázky na URL adrese: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7274.html 

4 ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK, LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. 
Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídky musí být podány v souladu s § 107 
zákona, a to v českém jazyce. 

4.1 Lhůta pro podání nabídek 

Nabídky podávejte nejpozději do 8. 7. 2019 do 10:00 hodin. 

4.2 Způsob a místo podání nabídek 

4.2.1 Elektronické podání nabídek 

Nabídka dodavatele musí být podána písemně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. Elektronickou nabídku lze podat v detailu příslušné veřejné zakázky 
na profilu zadavatele na URL adrese: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_135.html. 

 
Všechny dokumenty, které musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele, je nutné vložit jako součást nabídky do E-ZAK opatřené tímto podpisem v naskenované 
podobě, resp. opatřené platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na osobním 
kvalifikovaném certifikátu. 

Nejpozději doručí dodavatel nabídku prostřednictvím elektronického nástroje do konce lhůty pro 
podání nabídek. Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik doručení nabídky 
v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena (přesnou max. velikost 
jednotlivých souborů si můžete ověřit v detailu veřejné zakázky po stisknutí tlačítka „Poslat 
nabídku“). Počet souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není omezen. Podmínkou pro 
podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení v E-ZAK. 



 

5 

Registrace dodavatele v E-ZAK 
Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné provést registraci dodavatele v elektronickém 
nástroji E-ZAK na adrese https://ezak.cnpk.cz/registrace.html. 

Podrobnější informace naleznete v uživatelské příručce pro dodavatele 
(https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf) a manuálu elektronického podpisu 
(https://ezak.cnpk.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf). 

V případě, že se Vám nedaří zaregistrovat do systému, je Vaše IČ pravděpodobně již obsazeno. Je 
možné, že dodavatele byl před vypsáním této veřejné zakázky „předregistrován“ zadavatelem, 
případně pověřenou osobou a je tedy již veden v evidenci systému. Postup dokončení registrace je 
velice podobný postupu popsaném výše, pouze je nutné do dokončení registrace vstoupit pomocí 
hypertextového odkazu z předregistračního e-mailu, který byl zaslán na adresu dodavatele. V případě 
ztráty nebo neobdržení předregistračního e-mailu lze kontaktovat pana Jana Kronďáka 
(jan.krondak@cnpk.cz) pro jeho opětovné odeslání, případně nápravu jiným způsobem. 

 

Test nastavení prohlížeče 
Na adrese https://ezak.cnpk.cz/test_index.html máte možnost si ověřit, zda Váš prohlížeč splňuje 
všechny potřebné požadavky pro účast v soutěži. 

Test prostředí 
Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro práci 
s elektronickým nástrojem E-ZAK. 

Test odeslání nabídky 
Tento test Vám umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky v prostředí elektronického 
nástroje E-ZAK. Tento test ověří, zda Váš elektronický podpis vyhovuje pro využití v elektronickém 
nástroji E-ZAK. 
Podmínky úspěšného průběhu: 
- úspěšně absolvovaný první test prostředí 
- platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (vydávají ho eldentity. 

PostSignum QCA nebo První certifikační – I. CA) 

Zadavatel doporučuje dodavatelům podat elektronickou nabídku následujícím způsobem: 
 formát souboru - .pdf  
 soubor bude označen tak, aby bylo jasné, že se jedná o nabídku na tuto veřejnou zakázku (tj. 

soubor bude označen minimálně názvem zakázky a názvem dodavatele) 
 pokud bude souborů více než jeden, budou jednotlivé soubory očíslovány vzestupnou řadou, 

případně označeny názvem, o který dokument se jedná (př.: VZ_Název veřejné 

zakázky_Název dodavatele_1 nebo VZ_Název veřejné zakázky_Název dodavatele_1_Krycí list) 
 v případě komprimace souboru použije dodavatel formát .rar nebo .zip 

 

5 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Dodavatel je povinen v souladu s § 53 odst. 4 zákona a požadavkem zadavatele v nabídce prokázat 
splnění kvalifikace následujícím způsobem a ve stanoveném rozsahu. Dodavatel prokazuje splnění 
kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Požadavky na prokázání splnění základní a profesní 
způsobilosti jsou shodné pro všechny části VZ. Požadavky na prokázání splnění technické kvalifikace 
jsou dále uvedeny pro každou část VZ samostatně v čl. 5.3 této Výzvy. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, 
b) prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona a 



 

6 

c) prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona.  

5.1 Základní způsobilost (podle § 74 zákona) 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona. 

  
Způsobilým je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 
5.2 Profesní způsobilost (podle § 77 odst. 1 a 2 zákona) 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a b) zákona. 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje)  

- doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 
Zadavatel požaduje, aby byl dodavatel na základě dokladu o oprávnění k podnikání oprávněn 
vykonávat činnost spočívající v praní a čištění prádla ve zdravotnickém zařízení, může se 
jednat např. o živnostenské oprávnění „Čištění a praní textilu a oděvů“. 

 
5.3 Technická kvalifikace (podle § 79 odst. 2 písm. b), e) a j) zákona) 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b), e) a j) zákona. 

5.3.1 Seznam významných služeb (§ 79 odst. 2 písm. b) zákona) 

Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel požaduje předložit seznam významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

Zadavatel požaduje v seznamu doložit minimálně 1 významnou službu obdobného charakteru, jako je 
předmět veřejné zakázky. Předmětem významných služeb musí být služby spojené s praním a 
čištěním prádla pro veřejnoprávní či soukromoprávní instituci (tzn. mimo domácností), přičemž 
alespoň jedna z realizovaných služeb musí být v oblasti praní a čištění prádla ve zdravotnickém či 
sociálním zařízení. 

Alespoň u jedné významné služby uvedené dodavatelem v seznamu musí být minimální roční výše 
plnění v hodnotě alespoň 400.000,- Kč bez DPH (tzn. finanční objem předmětné zakázky musí být 
alespoň v jednom roce za poslední 3 roky min. 400.000,- Kč bez DPH) 



 

7 

Významné služby (referenční zakázky) nemusí být ke dni podání nabídky dokončené, mohou stále 
probíhat. 

V seznamu poskytovatel uvede minimálně následující údaje: 
- Název referenční zakázky 
- Identifikace subjektu, jemuž byly či jsou služby poskytovány 
- Doba plnění zakázky 
- Finanční objem služeb 
- Věcný rozsah plnění (předmět plnění) 

 

5.3.2 Popis technického vybavení a opatření používaných poskytovatelem k zajištění kvality a 
přehled nástrojů, provozních a technických zařízení, které bude mít poskytovatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici (§ 79 odst. 2 písm. e) a j) zákona)  

 

- Zadavatel požaduje předložit vztah k místu provádění praní. Dodavatel tedy musí prokázat, že 
prádelna, kterou bude k zajištění plnění využívat, je ve vlastnictví poskytovatele nebo ji má 
v pronájmu, či ji může využívat na základě obdobného smluvního vztahu, a to minimálně po dobu 
plnění předmětu veřejné zakázky. 

Dodavatel uvedený kvalifikační předpoklad prokazuje Čestným prohlášením, v němž uvede 
skutečnosti o vlastnictví, nájmu nebo jiném obdobném smluvním vztahu a jeho době trvání.  

- Zadavatel dále požaduje předložit, že má prádelna dostačující kapacitu a vybavení na praní a 
čištění požadovaného množství prádla v požadované kvalitě a v souladu s relevantními právními 
předpisy. 

Dodavatel uvedené doloží popisem technického vybavení, kterým bude zajišťovat předmět 
veřejné zakázky a popisem využívaných technologií, které musí odpovídat normám pro praní 
infekčního a ostatního prádla podle vyhlášky č. 306/2012 Sb. Dodavatel současně doloží Čestné 
prohlášení o tom, že provozní řád prádelny, kterou bude dodavatel využívat k plnění, splňuje 
podmínky pro zacházení s prádlem a praní prádla ze zdravotnických zařízení vyplývajících vyhlášky 
č. 306/2012 Sb.  

- Zadavatel dále požaduje předložit, že má poskytovatel zajištěnou přepravní kapacitu na svoz a 
rozvoz prádla v kvalitě a dle požadavků objednavatele a relevantních předpisů. 

Dodavatel uvedenou kvalifikaci splní doložením Čestného prohlášení, v němž potvrdí, že 
disponuje vozidly způsobilými k přepravě infekčního a ostatního prádla podle vyhlášky č. 
306/2012 Sb. a dále, že má zajištěny přepravní vozíky a klecové kontejnery v počtu odpovídajícím 
zadavatelem požadovanému objemu prádla.  

 

5.4 Způsob prokázání kvalifikace 

Splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona, profesní způsobilosti dle § 77 zákona a kritérií technické 
kvalifikace dle § 79 zákona může dodavatel prokázat předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje. K prokázání základní, 
profesní způsobilosti a technické kvalifikace může dodavatel využít vzor čestného prohlášení, který 
tvoří přílohu č. 4 této ZD. 

Dodavatel může prokázat splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace rovněž 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona, případně předložením 
kopií, originálů či úředně ověřených kopií požadovaných dokladů.  



 

8 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ rovněž odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 
takové údaje nezbytné. 

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva bude v souladu s § 122 odst. 3 zákona zadavatelem 
vyzván k předložení elektronických originálů nebo konvertovaných dokladů o jeho kvalifikaci, pokud 
je již nemá zadavatel k dispozici (např. pokud již byly obsaženy v nabídce). Tyto doklady je třeba si 
včas zajistit.  
Dodavatel tedy před podpisem smlouvy předkládá elektronické originály nebo konvertované 
doklady o jeho kvalifikaci dle § 75 odst. 1 a § 77 odst. 1 a 2 zákona a dále originály požadovaných 
dokladů dle § 79 odst. 2 písm. b), e) a j) zákona. 
Účastník zadávacího řízení, který nepředloží doklady dle § 122 odst. 3 zákona, bude zadavatelem 
vyloučen. 

 
Bližší informace k požadavkům na prokázání kvalifikace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která 
tvoří přílohu této Výzvy. 
 

6 HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základní kritérium pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

bude ekonomická výhodnost nabídek podle nejnižší nabídkové ceny. 

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH stanovená za 24 měsíců plnění, dle 
předpokládaného množství. Nabídková cena je stanovena v souladu s čl. 10 této ZD. 

Pro hodnocení nabídek budou využity údaje doplněné do Přílohy č. 3 této ZD „Krycí list nabídky“. 
Údaje uvedené v Krycím listě musí být v souladu s údaji uvedenými v ostatních částech nabídky 
(zejména v Návrhu Smlouvy apod.). 

Na základě předložených nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek. Pořadí 
dodavatelů bude stanoveno podle výše nabídkové ceny. Nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 

V Horažďovicích  dne 14. 6. 2019 

 

 

 
 

.....................................................    ………………………………………….. 

        Ing. Martin Grolmus                               Ing. Marek Kýhos, MBA 

předseda rady jednatelů                                   místopředseda rady jednatelů     

 

PŘÍLOHA: Zadávací dokumentace 

 


		2019-06-18T14:00:04+0200
	Martin Grolmus


		2019-06-18T16:58:25+0200
	Ing. Marek Kýhos




